名 支  第  ９  号

令和７年 ５月 １日

関 係 機 関 各 位

宮城県立名取支援学校

校 長  大山 直樹

（公 印 省 略）

 令和７年度 学校説明会（名取が丘校）について（案内）

穀雨の候、各位にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では特別支援学校への理解を深めていただくため、障害のあるお子様とその保護者や関係機関の

職員の皆様を対象として学校見学会を開催することといたしました。

 つきましては、保護者の方々への御案内をお願いいたします。併せて、貴職及び貴職下職員にも御参加をいた

だきたく御案内申し上げます。

記

１  日  時

     令和７年 ６月 ２日（月） １５時１５分から１６時００分

２ 場 所

   宮城県立名取支援学校名取が丘校

【受付】１階玄関   【全体説明会】３階ホール

※授業の様子はスライドで御覧いただきます。

※お子さんを連れての参加はお控えくださいますようお願いいたします。

３  対 象

   岩沼市と名取第一中学校区にお住まいの障害のある幼児児童と保護者及び在籍機関の職員等

   ※年長児及び来年度からの転学を考えている児童の保護者 1名と担当職員の方 1名までを対象とさせて

いただきます。

※本見学会に参加が難しい場合は、個別の相談も随時行っておりますので御連絡ください。

４  日  程

   １）受付 ＜１５時００分～１５時１５分＞

       出席者の確認   資料の配布

   ２）全体説明会 ＜1５時１５分～１６時００分＞

（１）副校長挨拶

（２）学校概要説明（名取が丘校小学部主事）

（３）名取が丘校の教育課程説明 （名取が丘校小学部主事）

（４）授業の様子について（名取が丘校小学部主事）

（５）就学等について（特別支援教育コーディネーター）

（６）質疑応答

（７）諸連絡

５ その他

  ・参加につきましては別紙にてＦＡＸでお申し込みください。※５月２３日（金）締め切り厳守。

・当日の駐車場は県職員庁舎跡地（別紙参照 駐車場からの道順）になります。係の誘導に従ってください。

・上履きをご持参ください。

【学校説明会の申込みについて】

どちらかの方法でお申し込みください。

① 右記二次元コードによる申込み

※申し込みフォームより必要事項を入力して送信してください。

② FAXによる申込み

※別紙 FAX送信票より必要事項を入力して送信してください。

                                        （令和７年５月２３日（金）までお申込ください。）

                          【 学校説明会 駐車場のご案内 】

担 当：宮城県立名取支援学校

名取が丘校 後藤 美智子

TEL 022-399-8714

FAX 022-399-8814

県職員庁舎跡地

（駐車場です。）

名取が丘公民館

名取が丘校